

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice de șef de lucrări / lector universitar

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME ANDREESCU PRENUME NICOLETA ALINA

Postul pentru care candidează **șef de lucrări / lector universitar**, poziția în statul de funcții 25.
Disciplinele Management; Economia întreprinderii; Managementul calității; Informatică managerială.

Departamentul de Inginerie Energetică

Facultatea de Inginerie Energetică și Management Industrial.

Gradul didactic actual: asistent universitar, poziția în statul de funcții: 16.

Disciplinele: Bazele economiei, Dreptul muncii, Managementul calității, Managementul resurselor umane, Contabilitate, Management, Legislație economică, Comunicare și negociere în afaceri, Ergonomie, Etică și responsabilitate socială corporativă.

Departamentul Textile - Pielărie și Management Industrial

Facultatea de Inginerie Energetică și Management Industrial.

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Oradea	Științe Juridice și Administrative	1995-1999	Licențiat în Științe Administrative

2.	Universitatea din Oradea	Economie	1999-2003	Economist licențiat
3.	Universitatea din Oradea	Economie	2002-2004	Diplomă de Master în Specializarea Gestiunea Întreprinderilor Patrimoniale

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din Oradea	Economie	2012-2015	Doctor în Economie

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea	Inginerie și Management	2004-2007	Preparator universitar
2.	Universitatea din Oradea	Inginerie și Management	2007- prezent	Asistent universitar

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

Șef de lucrări / lector universitar

- deține titlul științific de doctor;
- a publicat *minimum 5 lucrări*, în extenso sau în rezumat, în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale;
- a elaborat cel puțin o carte de specialitate, publicată sub egida unor edituri recunoscute național sau internațional;

- a elaborat, cel puțin în formă electronică, un material didactic de specialitate pentru uzul studenților.

REALIZAT

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 10.08.2015

Candidat



Verificat:

Președintele comisiei _____

Membrii comisiei

FIȘA DE EVALUARE
pentru ocuparea posturilor didactice de șef de lucrări / lector universitar

DATE DESPRE CANDIDAT

NUME: **ANDREESCU** PRENUME: **NICOLETA ALINA**

CNP

2	7	7	0	1	1	9	0	5	4	4	7	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Postul pentru care candidează **șef de lucrări / lector universitar**, poziția în statul de funcții: 25.
 Management; Economia întreprinderii; Managementul calității; Informatică managerială.
 Departamentul de Inginerie Energetică,
Facultatea de Inginerie Energetică și Management Industrial.

I. EVALUAREA ACTIVITĂȚII DIDACTICE ȘI ȘTIINȚIFICE

Tipul activităților		Categorii si restrictii		Subcategorii		Indicatori (kpi)	Auto-evaluare (Total Nr. punctaj unitar) = x	Evaluare comisie (media evaluărilor)
0. Deține titlul științific de doctor (A0)							50	
1. Activitatea didactica si profesionala (A1)								
1.1	Carti si capitole în carti de specialitate	1.1.1	Carti cu ISBN/ capitole ca autor	1.1.1.1	internationale	nr. pagini/ (2*nr. autori)	-	
			Minim 1 carte pentru șef lucrări / lector	1.1.1.2	nationale	nr. pagini/ (5*nr. autori)	315/5=63	
		1.1.2	Carti/ capitole de carti ca editor/ coordonator	1.1.2.1	internationale	nr. pagini/ (3*nr. autori)	-	
				1.1.2.2	nationale	nr. pagini/ (7*nr. autori)	-	
1.2	Suport didactic Minim 1 material didactic pentru șef de lucrări / lector	1.2.1	Manuale, suport de curs, incl. electronic			nr. pagini/ (10*nr. autori)	114/10=11,4 90/10=9	
		1.2.2	Indrumare de laborator /aplicatii			nr. pagini/ (20*nr. autori)	218/20x2=5.45	
1.3	Coordonare de programe de studii, organizare si coordonare programe de formare continua si proiecte educationale (POS, ERASMUS, sa)		Punctaj unic pentru fiecare activitate			10	4x10=40	
TOTAL ACTIVITATEA DIDACICA SI PROFESIONALA (A1)							118.85	
Tipul activităților		Categorii si restrictii		Subcategorii		Indicatori	Auto-	Evaluare

			(kpi)	evaluare (Total = Nr. x punctaj unitar)	comisie (media evaluă- rilor)
--	--	--	-------	---	--

2. Activitatea de cercetare (A2)

2.1	Articole în reviste cotate și în volume proceedings indexate ISI Thomson-Reuters *)	Minim 5 articole pentru șef de lucrări / lector			(25+20*factor impact)/ nr. aut	25/2=12.5 25/3=8.33	
2.2	Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale **)				20/nr.de autori	20/1x7=140 20/2x6=60	
	Articole în extenso sau în rezumat, în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale				10/nr.de autori	10/1x9=90 10/2x1=5 10/3x2=6,66	
2.3	Proprietate intelectuală, brevete de invenție		2.3.1	internationale	35/nr.de autori	-	
			2.3.2	naționale	25/nr.de autori	-	
2.4	Granturi/proiecte castigate prin competiție	2.4.1	Director/responsabil	2.4.1.1	internationale	20*ani de desfasurare	-
				2.4.1.2	naționale	10*ani de desfasurare	-
		2.4.2	membru în echipă	2.4.2.1	internationale	4*ani de desfasurare	-
				2.4.2.2	naționale	2*ani de desfasurare	2x2.4=4,8
2.5	Contracte de cercetare/consultanță (valoare echivalentă de minim 2 000 Euro)	2.5.1	Responsabil		5*ani de desfasurare	-	
		2.5.2	Membru echipă		2*ani de desfasurare	-	

TOTAL ACTIVITATEA DE CERCETARE (A2)

327.29

3. Recunoasterea și impactul activității (A3)

3.1	Citări în reviste și volumele conferințelor ISI și BDI	3.1.1	ISI	5/nr autori ai art. citat	-	
		3.1.2	BDI	3/nr autori ai art. citat	3/2=1.5	
3.2	Prezentări invitate în plenul unor manifestări științifice naționale și internaționale	Punctaj unic pentru fiecare activitate	3.2.1	internationale	20	-
			3.2.2	naționale	5	-
3.3	Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice al revistelor și manifestărilor științifice, Organizator de	Punctaj unic pentru fiecare activitate	3.3.1	ISI	10	-
			3.3.2	BDI	6	9x6=54
			3.3.3	naționale și internaționale neindexate	3	5x3=15

